CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 934 INDICAÇÃO : 569 / 2013

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA
JOÃO ROSA - PQ. SÃO TOMAZ DE AQUINO.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, para realizar à recuperação asfáltica da Rua
João Rosa — Pq. São Tomaz de Aquino.

JUSTIFICATIVA

A manta da via se encontra deteriorada, decorrente do desgaste do
material ocasionado pelo fluxo de veículos e mudanças climáticas,
assim apresentando deformidade em grande parte de sua extensão,
fato que complica a locomoção dos munícipes, e causa transtornos
aos moradores deste local.

Desta maneira, a determinação de Vossa Excelência, para que o
órgão competente tome as devidas providências, trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2013.

Lui 	erto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1